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 اغیز ېاو په سوله ی کیچړد کابل ـ اسلام آباد تازه ک

 هړد موقت حکومت په ا ېاو په افغانستان ک ېد پاکستان صدراعظم عمران خان د افغان سول ېچ ېله هغ وروسته
د پاکستان  ېی ېاو په کابل ک ودښو ونګافغان حکومت هم تند غبر ېی ېپه مقابل ک ؛ړېوک ېندونګرڅمغرضانه 

ویلي  ځعمران خان تیره ور. تښته راوغو ابلله اسلام اباده هم افغان سفیر ک ګنڅد احضار کولو تر  ریمرستیال سف
هغه  ېوازیپروسه  ېده ویلي، د افغانستان د سول وي،ېښپ ونهډخن ېپه پروسه ک ېد افغانستان حکومت د سول ېچ

 شي.  ړحکومت جو طرفهېب ېک وادیه ېپه د ېشي چ یداېک ۍالیوخت بر

 کارهښ ېد افغانستان په چارو ک ېاو دا ی ودښو ونګته تند غبر ندونوګرڅ ادویافغان حکومت د عمران خان  خو
هم  ېاو همداشان له اسلام اباده ی ړد پاکستان مرستیال سفیر احضار ک ېپه کابل ک ېی ېک ونګلاسوهنه وبلله. په غبر

 ندونوګرڅاو د عمران خان  ودښو ونګعبدالله هم تند غبر رییس عبدالله هی. د حکومت اجراتښخپل سفیر کابل ته راوغو
 نه بل هیواد.   اکيټد د کابل سرنوشت په خپله افغانان  ېوویل چ ېی ېک وابځته په 

استازي زلمي  يګړانځد بهرنیو چارو وزارت  کایلپاره د امر ېد موضوع حساسیت ته په کتو د افغان سول هاخوا
 هړد افغانستان د راتلونکي په ا ېشي چ یافغانان کول ځېیوا ېویلي چ ېک ونګخلیلزاد هم د عمران خبرو په غبر

ورته  ېی هګاو په کنایه تو یودلښ ونګته تند غبر نهم عمرا رید امریکا سف ېونیسي. په ورته مهال په کابل ک میتصم
 .  يږنه چلی ېک استیپه س کونهیتخن ټد عمران خان د کرک ېویلي چ

 ویم اباده د افغان سفیر رابلل د افغان حکومت له اسلا ېی ېک ندونوګرڅاو په تازه  ړخفه ک یرډپاکستان  ېچار ېدغ
لاسوهنه نه  څهی ېعمران خان د افغانستان په کورنیو چارو ک ېده. شامحمود قریشي ویلي چ ېبلل هړکېعجولانه پر

 وهینو دا  یتلښله اسلام آباده خپل سفیر غو ېک ونګپه غبر ندونوګرڅافغان حکومت د عمران خان د  ېکوي او دا چ
 ده.  هړکېعجولانه پر

کلیدي رول  ېپاکستان په ک ېچ ېخبر ېروان ېبه د افغان سول کیچړد کابل او اسلام اباد تازه ک ېچ یباور دا د اوس
د افغان  وي؛ځرګراو هځافغان حکومت له اوسني دری ېلپاره چ ېراولي. ممکن پاکستان د د ېلري؛ تر اغیز لاند

 اید بر ېد افغان سول هګډپه  هړدوا کایحکومت او امر ن. خو دلته بیا د افغانستاړیپیدا ک ونهډخن ېاندړپه و ېسول
 یکولو مخنیو تهځرامن ډخن ولډد پاکستان د هر  هړپه ا ېپر اساس د افغان سول ېونیسي چ ځدری ګډ ېلپاره داس

 . يړوک

 و؟  هڅعمران خان هدف  د

د  ېغچ واخلي چ خهڅله اشرف غني  ولډ يګړانځله افغان حکومت په  ېخان دوه هدفه درلودل. یو دا چ عمران
زیات  ېفشارونه پر یوالړن ،یله سیاسي انزوا سره مخ شو رډیپاکستان تر بل هر وخت  ېپه حکومت ک يړنومو

په  ېلپاره چ ې. اوس د دېپات ید نه ارد پخوا په شان د پاکستاني توکو لپاره باز ېشوي او افغانستان اوس هغس
د موقت  ېپه استفاد خهڅعمران خان د فرصت  ي؛ړوک ید اشرف غني له ولسمشر کیدو مخنیو ېدوره ک ېراتلونک

 . ړوک اندیزړحکومت و
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 ېبیا داس لځیو  ېلسیزو پخواني افغان موقت حکومت په شان په افغانستان ک وڅد  تلښعمران خان غو ېدا چ دویم
 ویلسیزو پخوان وڅبیا افغانستان  لځته وفادار وي او یو  وګټبیا هم د پاکستان  ېچ يړک تهځموقت حکومت رامن

 ېسره د دغ ونګته د افغان حکومت په تند غبر ود عمران خبر ېمرغه چ کهیشي. خو له ن ړته ولا ونوګجن ویکورن
 . ړترسره کیدو چانس راکم ک ېلوب

 بايد وشي؟  هڅ اوس

د پاکستان  ېپه دغه پروسه ک هګډپه  هړدوا دیاو با ییو د ځدری وړدوا کاید افغان حکومت او امر هړپه ا ېسول افغان د
 ډیا له خن ېبند ېخبر ېروان ېپاکستان د سول ېچ ديږنېباید پر نګټ. کابل او واشنيړوک یمخنیو ېمداخل ولډد هر 

د افغان حکومت په زیان  ځېکول نه یوا تهځرامن ډخن ېاندړپر و ېخبرو درول او یا ی ېد سول کهځ ي،ړسره مخ ک
 .  ويړا انیز دي؛ږکی یکټ یته د پا ګړېافغان ج يړغوا ېته هم چ وڅه التونوید امریکا متحده ا ېدي بلک

 پای
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